
LCR1190492SMLOUVA O DÍLO 
dodatek č.l 

č. S930/2017/245

I.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ivan Klik, ředitelem Krajského 
ředitelství Plzeň
ve věcech technických jedná:

(dále jen „objednatel14) 
a

Silnice Klatovy a.s.
IČO: 45357307 

DIČ: CZ45357307

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 221 
sídlo: Vídeňská 190/1, 339 01 Klatovy
zastoupený: Ing. Ladislavem Koláčným, předsedou představenstva a.s.
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 

(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tuto smlouvu o dílo:

II.
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku jsou více práce požadované investorem při realizaci díla
LC Signálka. Při provádění stavebních prací byla zjištěna potřeba změn v rozsahu některých 
stavebních prací. V této souvislosti byla dohodnuta změna objemu zakázky o více a méně 
práce odsouhlasené zástupcem zhotovitele ve stavebním deníku a v položkovém rozpočtu.
Dále pak změna termínu dokončení stavby.

Smlouva o dílo dodatek č. 1- S930/2017/245- LC Signálka
strana č.l

mailto:ivan.oberfalzer@lesycr.cz
mailto:muzik@silnice-klatovy.cz


III.
Cena za dílo

Původní znění odst.l čl. IV. se ruší.

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 2 437 318,33 Kč 
bez DPH, slovy dvamilionyčtynstatřicetsedmtisíctřistaosmnáctkorutncettřihaléřů českých 
bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, ti. dle zákona č. 
235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Nové znění odst. 1 ěl. IV

2. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 3 495 559,67Kč 
bezDPH,slovy třimilionyčtyřistadevadesátpěttisícpětsetpadesátdevětkorunšedesátsedmhaléřů 
českých bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 
235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Více práce : 1.299.471,24 Kč 
Méně práce: 241.229,90 Kč

IV.
Doba plnění

Původní znění odst.3 ěl. III. se ruší.

1. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle 
čl. II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 29.6.2018

Nové znění odst.3 čl. III
2. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle 

čl. II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 30.9.2018

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteiých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

Smlouva o dílo dodatek č. 1- S930/2017/245- LC Signálka
strana č.2



3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance 
programu Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s 
Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR 
včetně všech jejich příloh. Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP 
LČR dodržovat, a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 
vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

7. Součástí tohoto dodatku příloha - položkový rozpočet více a méně prací

V Klatovech dne: 25.6.2018

Za zhotovitele
Ing. Ladislav Koláčný, předseda představenstva a.s.

V Plzni, dne: 25.6.2018

Za objednatele
Ing. Ivan Klik, ředitel KR Plzeň

Smlouva o dílo dodatek č. 1- S930/2017/245- LC Signálkci
strana č.3

http://www.lesycr.cz


REKAPITULACE STAVBY
Kód: 05d-2015
Stavba: 5-2015 - 14-05 - Prodloužení LC Signálka úprava rozpočtu 15.6.2018 - méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 15.6.2018

Zadavatel: IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Uchazeč:

Projektant:

Cena bez DPH 241 229,90

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 241 229,90 50 658,28

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 291 888,18

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ
Kód: 05d-2015

Stavba: 5-2015 - 14-05 - Prodloužení LC Signálka úprava rozpočtu 15.6.2018 - méněpráce

Místo: Datum: 15.6.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč:

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 

14-05 -
Prodlouž 14-05 - Prodloužení - méněpráce 
ení

241 229,90 291 888,18

241 229,90 291 888,18 STA

Strana 2 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
5-2015 - 14-05 - Prodloužení LC Signálka úprava rozpočtu 15.6.2018 - méněpráce 

Objekt:

14-05 - Prodloužení - 14-05 - Prodloužení - méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 241 229,90
Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 241 229,90 21,00% 50 658,28
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 291 888,18

Strana 3 z 6



REKAPITULACE CLENENi SOUPISU PRACÍ
Stavba:

5-2015 - 14-05 - Prodloužení LC Signálka úprava rozpočtu 15.6.2018 - méněpráce
Objekt:

14-05 - Prodloužení - 14-05 - Prodloužení - méněpráce

Místo: Datum: 15.6.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 241 229,90

5 - Komunikace 165 460,30
HSV - Práce a dodávky HSV 75 769,60

1 - Zemní práce 57 369,60
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 18 400,00

Strana 4 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
5-2015 - 14-05 - Prodloužení LC Signálka úprava rozpočtu 15.6.2018 - méněpráce

Objekt:
14-05 - Prodloužení - 14-05 - Prodloužení - méněpráce

Místo: Datum: 15.6.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

Náklady soupisu celkem 241 229,90

D 5 Komunikace 165 460,30
30 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 120,000 96,00 11 520,00

VV 4*6*5 "odvodňovací rygol 120,000
VV Součet 120,000

31 K 597069111 Příplatek ZKD 10 mm tl lože přes 100 mm u rigolu dlážděného m2 600,000 35,00 21 000,00
VV 600 600,000
VV Součet 600,000

32 K 597161111 Rigol dlážděný do lože z betonu tl 100 mm z lomového kamene m2 96,000 1 050,00 100 800,00
w 4*6*5-24 "odvodňovací rygol 96,000
VV Součet 96,000

33 K 599141111 Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou zálivkou m 35,000 65,00 2 275,00
VV 3,5*2*5 "u odvodňovacích rigolů 35,000
w Součet 35,000

34 K 599632111 Vyplnění spár dlažby z lomového kamene MC se zatřením m2 120,000 146,00 17 520,00
w 4*6*5 "odvodňovací rygol 120,000
VV Součet 120,000

29 K 919716111 Výztuž cementobetonového krytu ze svařovaných sítí KARI hmotnosti do 7,5 kg/m2 t 0,473 26 100,00 12 345,30

VV 3,034*1,3*120/1000 "odvodňovací rygol 0,473
VV Součet 0,473

D HSV Práce a dodávky HSV 75 769,60
D 1 Zemní práce 57 369,60

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

36 K 182101102
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů s potřebným přemístěním
výkopku při svahování v zářezech v hornině tř. 5

m2 1 195,200 48,00 57 369,60 CSÚRS 2016 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 18 400,00

35 K 919411121 Čelo propustku z betonu prostého, pro propustek z trub DN 600 až 800 mm kus 1,000 18 400,00 18 400,00 CSÚRS 2016 01

Strana 6 z 6



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 05c-2015
Stavba: 5-2015 - 14-05 - Prodloužení LC Signálka úprava rozpočtu 15.6.2018- vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 299 471,24

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 1 299 471,24 272 888,97

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 1 572 360,21

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACS

Kód: 05C-2015

Stavba: 5-2015 - 14-05 - Prodloužení LC Signálka úprava rozpočtu 15.6.2018- vícepráce

Místo: Datum: 15.6.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč:

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 1 299 471,24 1 572 360,21

14-05 -
Prodlouž 14-05 - Prodloužení - 15.6.2018 vícepráce 1 299 471,24 1 572 360,21 STA
ení

Strana 2 z 6



krycí list soupisu

Stavba:
5-2015 - 14-05 - Prodloužení LC Signálka úprava rozpočtu 15.6.2018- vícepráce 

Objekt:

14-05 - Prodloužení - 14-05 - Prodloužení - 15.6.2018 vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Uchazeč: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 299 471,24
Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 299 471,24 21,00% 272 888,97
snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 572 360,21

Strana 3 z 6



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

5-2015 - 14-05 - Prodloužení LC Signálka úprava rozpočtu 15.6.2018- vícepráce
Objekt:

14-05 - Prodloužení - 14-05 - Prodloužení - 15.6.2018 vícepráce
Místo: Datum: 15.6.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 299 471,24
998 - Přesun hmot 3 532,96
HSV - Práce a dodávky HSV 1 295 938,28

1 - Zemní práce 46 860,00
2 - Zakládání 460 703,88
9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 788 374,40

Strana 4 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
5-2015 - 14-05 - Prodloužení LC Signálka úprava rozpočtu 15.6.2018- vícepráce

Objekt:
14-05 - Prodloužení - 14-05 - Prodloužení - 15.6.2018 vícepráce

Místo: Datum: 15.6.2018

Zadavatel: Projektant:
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena
[CZK1

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 1 299 471,24

D 998 Přesun hmot 3 532,96
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo

62 K 998225191 živičným Příplatek k ceně za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní 
vzdálenost do 1000 m

t 588,826 6,00 3 532,96 CS ÚRS 2016 01

D HSV Práce a dodávky HSV 1 295 938,28
D 1 Zemní práce 46 860,00

43 K 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m3 603,000 40,00 24 120,00
vv 30*1*1/2 " nový rigol staničení 0,157-0,180 15,000
w 490*1*1,2" odkopávky z místa stavby staničení 0,180-0,670 - využito na stavbě 588,000
w Součet 603,000

3 K 162301151 Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z hornin tř. 5 až 7 do 500 m m3 30,000 40,00 1 200,00
W 30 30,000
W Součet 30,000

4 K 167101152 Nakládání výkopku z hornin tř. 5 až 7 přes 100 m3 m3 30,000 51,00 1 530,00

5 K 175101201 Obsypání objektů bez prohozeni sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 30 m od
kraje obiektu m3 30,000 469,00 14 070,00

vv (30+30)*1*1/2 " obsyp stěn rigolu staničení 0,157-0,180,0,670-0,700 30,000
vv Součet 30,000

6 K 175101209 Příplatek k obsypání objektu sypaninou uloženou do 30 m od kraje objektu za 
prohození sypaniny m3 30,000 198,00 5 940,00

vv (30+30)*1*1/2 " obsyp stěn rigolu staničení 0,157-0,180,0,670-0,700 30,000
W Součet 30,000

D 2 Zakládání 460 703,88

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK1 Cena celkem [CZK] Cenová

soustava

59 K 211521111 Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 65 až
125 mm m3 686,000 671,58 460 703,88

VV 1,4*1*490 " zásyp vymletého příkopu 686,000
W Součet 686,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 788 374,40
46 K 919411121 Čelo propustku z betonu prostého pro propustek z trub DN 600 až 800 kus 1,000 18 400,00 18 400,00

63 K 919413111 Vtoková jímka propustku z betonu prostého tř. C 12/15, propustku z trub DN do 800
mm kus 1,000 15 600,00 15 600,00 CSÚRS 2016 01

57 K 919521140 Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 600 m 5,000 2 450,00 12 250,00
w 5 " staničení 0,180 5,000
VV Součet 5,000

60 M 59222001 trouba hrdlová přímá železobetonová s integrovaným těsněním 60 x 250 x 10 cm m 5,000 1 801,80 9 009,00

54 K 919722131 Geobuňky pro stabilizaci podkladu z PE tl 100 mm do 15 buněk/m2 m2 1 380,000 198,12 273 405,60
VV (30+30)*2 ” zpevnění příkopu 0,150-0,180,0,670-0,700 120,000
VV 630*2 " zpevnění svahu staničení 0,180-0,840 1 260,000
w Součet 1 380,000

55 K 919722711 Zásyp geobuněk tl do 200 mm pro stabilizaci podkladu tl do 200 mm m2 1 380,000 19,97 27 558,60
w (30+30)*2 " zpevnění příkopu 0,150-0,180,0,670-0,700 120,000
w 630*2 " zpevnění svahu staničení 0,180-0,840 1 260,000
w Součet 1 380,000

56 M 58343933 kamenivo drcené hrubé prané frakce 16-32 třída B vč. dopravy t 579,600 409,50 237 346,20
w 1380*0,2*2,1 579,600
VV Součet 579,600

53 M 55381301
svodnice vody pro nezpevněné komunikace s uložením volně žlab š 120mm REVERDO 
vč. uložení do bet. lože

m 185,000 1 053,00 194 805,00

VV 5*13 " svodnice délka 5 m 65,000
w 8*15 " svodnice délka 8m 120,000
VV Součet 185,000

Strana 6 z 6



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č:1

Datum změny: 25.6.2018

Název veřejné zakázky: LC Signálka

ZhotovitekSilnice Klatovy a.s.

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
LG Signálka 1 N— IP— —NP invent.č.

Objednatel:
Lesy ČR , Lesní správa Železná Ruda, Šumavská 4, 340 04 Železná Ruda

Popis změny: 1. podélný příkop délky 490* 1*1,4m bude zasypán lomovým kamenem a 63-125mm(686 
m3) a kamenem z místa stavby, dále budou usazeny geobuňky 1380m2, které budou obsypány kamenivem 
ÍFakce 16-32mm(579,61) pro stabilizaci podkladu.
2. Ve staničeni 0,180m bude zřízen propustek DN 600mm s vtokovou jímkou a čelem. Na výtoku budou 
umístěny velké kameny pro zpomalení proudu vody. Od staničeni 0,150m bude zřízen podélný příkop, 
přivádějící vodu do vtokové jímky,
3, Budou vyjmuty čtyři příčné kamenné rigoly do betonu a nahrazeny ocelovými svodnicemi Reverdo
v počtu 15 ks délky 8m a 13 ks délky 5 m uložených do betonu. Na výtoku budou umístěny velké kameny 
pro zpomalení přetékající vody.

Posouzeni změny - autorský dozor projektanta:
£c Vj*\h)éti Tt-ecw

vJEVi 'JA.IÍO SvoPuiCC

'fčfcAfcz&o unočvi' 02tóPi
iktf jí^vTÍVch úáeci gh STA-víČeM' ic~ 
SOi" Ccsrry - ^coSučc.1? lJ Zun

•yPft-pHtrt •Sváty a orjo2M ot> rotí

Zdůvodněni změny: 1. Podélný příkop se po jarním tání a vydatných deštích ukázal jako nevhodné řešeni 
odvodu vody, Z toho důvodu bude zasypán a do hrany svahu budou instalovány kotvené geobuňky šě 
zásypem drceným kamenivem pro stabilizaci podkladu, které zabrání tvoření erozních rýh a převedou vodu 
na vlastní asfaltovou komunikaci s příčným odvodněním.
2. Propustek DN 600 bude zřízen z důvodu stálého přítoku potoka zleva s předcházejícím 30m dlouhým 
podélným příkopem, který by měl částečně zachytit i přívalovou dešťovou vodu.
3. Z důvodu velkého podélného sklonu a přímého úseku se vyjmou příčné kamenné rigoly, které nahradí 
ocelové svodnice Reverdo v počtu 28 ks. Tekoucí voda pak nedosáhne velké rychlosti a snáze bude 
odvedena mimo komunikaci a skládky do přilehlého terénu.

Datum: Podpis:
25.6.2018

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ano

do časového plánu (Ano/Ne): ano Termín dokončení do: {31.8.2018

Dopady:
do ceny:

Snížení ceny 0:
(Kč bez DPH)

I: 241229,90,- 
Kč

N:

Bilance: navýšení

1.058241,34,- Kč bez DPH

I

Zvýšení ceny 0:
(Kč bez DPH)

I: 1.299471,24,- 
Kč
"l i



Konečná celková cena akce po změně 3.495.559,67 bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 3.495.559 67 bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: František Mužík Datum:25.6.2018

Zástupce objednatele - jméno: Ivan Oberfalzer Datum:25.6.2018

Přílohy: (např. položkový výkaz výměr) 
položkový výkaz výměr (více a méně práce) 
Poznámka:




